



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้ทันที
ทุกที่ ทุกเวลา
ทั่วโลก ไทย



ดู(ละ)ทุก(คิด) ▶3



“ไอซูซุกะ” เปิดตัว
แล็ปท็อปบางสุด

เศรษฐกิจ ▶4



“ไปเซนต์โบ” รับ
มีปัญหา

กีฬา ▶6



“ทรมาน” ฟู
เตรียมกลุ่มโสมแดง

ต่างประเทศ ▶7

บรรทัดฐานป.ป.ช.

คำพิพากษายกฟ้องอดีตนายก
อดีตรองนายก และเจ้าหน้าที่
ที่เกี่ยวข้องกับการสลายการชุมนุม
ที่หน้ารัฐสภาเมื่อปี 2551 มีความ
สำคัญตรงที่เป็นการสร้าง
บรรทัดฐานทั้งการจัดชุมนุม การ
ควบคุมฝูงชน และยังเป็น
การสร้างบรรทัดฐานสำคัญต่อการ
ทำหน้าที่ป.ป.ช. หน่วยงานยุติ
ธรรมต้นน้ำในการทำหน้าที่ได้

สวนข้อมูลความผิดก่อนส่งฟ้อง
คดีต่อศาล โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
เมื่อเปรียบเทียบการพิจารณา
คำร้องเอาผิดระหว่างการชุมนุม
ของกลุ่มการเมืองสองฝ่าย ซึ่ง
ปฏิเสธไม่ได้ว่ามิติที่แตกต่างระ
หว่างสองเหตุการณ์ของป.ป.ช.
กลายเป็นส่วนหนึ่งของความขัด
แย้งในบ้านเมืองที่ยังมีอยู่จนถึง
ปัจจุบัน

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ทำดีสู้ราหู

ความพยายามอยู่ที่ไหน ความ
สำเร็จอยู่ที่นั่น

▶3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



รู้ประหารปรีชา
สะคราญ?



เป็น...โรตเตอร์!



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเผล เลื่อนเปิดความจริง

คำพิพากษา “ยิ่งลักษณ์” จะผิดหรือไม่ผิด
25 สิงหาคมจะเป็นจุดเปลี่ยนการเมืองไทย
ไม่แปลกที่ผู้มาให้กำลังใจจะผิดพันว่ดิน
พร้อมตะโกนให้กำลังใจ “นายกฯแดง”
“อานวย คลังผา” จักร์สัญญาประชาคม
ไม่มีมือ ไม่มีรัฐประหาร ล้างโพรงคกริอิสระ
“สมศักดิ์ ไม่พรต” ตรวจการบ้าน “สบท.”
ผ่านเลยโอกาสทองปฏิรูปประเทศแล้ว
“โสภณ พรโชคชัย” เตือนอย่า “เสียค่าเงิน”
“Pegasus” ซึ่การต่อสู้อของประชาชนต้องต่อเนื่อง

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งชื้อได้ใบละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

บรรทัดฐานป.ป.ช.

คำพิพากษายกฟ้องของศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองคดีที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง **นายสมชาย วงศ์สวัสดิ์** อดีตนายกรัฐมนตรี **พล.อ.ชาลิต ยงใจยุทธ** อดีตรองนายกรัฐมนตรี **พล.ต.อ.พัชรวาท วงษ์สุวรรณ** อดีต ผบ.ตร. **พล.ต.ท.สุชาติ เหมือนแก้ว** อดีต ผบ.ชน. เป็นจำเลยที่ 1-4 ในความผิดฐานเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหน้าที่หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบและโดยทุจริต เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157

ทั้งหมดถูกยื่นฟ้องคดีเนื่องจากร่วมกันออกคำสั่งให้ตำรวจสลายการชุมนุมกลุ่มพันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตยที่บริเวณหน้าอาคารรัฐสภา เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2551 เนื่องจากการสลายการชุมนุมไม่เป็นไปตามหลักสากลทำให้มีผู้เสียชีวิต 2 รายบาดเจ็บ 417 คน

ผลการตัดสินคดีนี้จะเป็นบรรทัดฐานในการใช้กำลังควบคุมการชุมนุมที่อาจมีขึ้นในครั้งต่อไป

ที่สำคัญจะเป็นบรรทัดฐานสำคัญในการทำหน้าที่ของ ป.ป.ช.

ทั้งนี้ เนื่องจากหลังเหตุการณ์ดังกล่าวเกิดขึ้นป.ป.ช.ทำการไต่สวนและลงมติชี้มูลความผิดนายสมชาย ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 157 ในฐานะหัวหน้ารัฐบาลได้เรียกประชุมคณะรัฐมนตรีนัดพิเศษคืนวันที่ 6 ตุลาคม 2551 เพื่อยกฟ้องหมายให้ พล.อ.ชาลิต เป็น

ผู้สั่งการ และเปิดทางให้ ส.ส. และ ส.ว. เข้าสู่รัฐสภา

ชี้มูลความผิด พล.อ.ชาลิต ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 157 ฐานเป็นผู้รับผิดชอบเหตุการณ์และสั่งการให้ตำรวจผลักดันผู้ชุมนุมโดยใช้แก๊สน้ำตา

ชี้มูลความผิด พล.ต.อ.พัชรวาท ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 157 ฐานปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบและมีความผิดวินัยร้ายแรงที่ไม่สั่งระงับเหตุการณ์เมื่อมีผู้ได้รับบาดเจ็บ

ชี้มูลความผิด พล.ต.ท.สุชาติ ในฐานะผู้บัญชาการเหตุการณ์ และเป็นเจ้าของพื้นที่ มีความผิดวินัยร้ายแรงและอาญา

อย่างไรก็ตาม เมื่อป.ป.ช.ส่งสำนวนไปให้อัยการแล้วอัยการสูงสุดมีคำสั่งไม่ฟ้องคดีเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2555 เนื่องจากการเห็นว่าสำนวนไม่สมบูรณ์ และแม้จะมีการตั้งคณะกรรมการร่วมอัยการกับป.ป.ช. ขึ้นมาพิจารณาสำนวนใหม่อัยการสูงสุดก็ยืนยันคำสั่งเดิมคือไม่ฟ้องคดีต่อศาลเพราะเห็นว่าสำนวนไม่สมบูรณ์เพียงพอที่จะฟ้องร้องเอา

ผิดได้

แม้ัยการสูงสุดมีคำสั่งไม่ฟ้องคดี แต่ป.ป.ช.ได้ดำเนินการยื่นฟ้องร้องคดีเองต่อศาลฎีกา เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2558

การไต่สวนพยานในชั้นศาลสิ้นสุดเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน ที่ผ่านมาและศาลฎีกามีคำสั่งยกฟ้องในวันที่ 2 สิงหาคม 2560 เนื่องจากเห็นว่าจำเลยปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย ทำตามแผนควบคุมการชุมนุมจากเขาไปหาหนักไม่มีเจตนาพิเศษเพื่อทำร้ายผู้ชุมนุม และการชุมนุมไม่ได้เป็นไปอย่างสงบ เพราะภายหลังเกิดเหตุในพื้นที่ที่พบระเบิดปิงปอง เมื่อเจ้าหน้าที่ใช้ไล่ผลักดันผู้ชุมนุมได้ใช้หนังสือถึงลูกเหล็ก หัวนอต ลูกแก้ว ขว้างปาไม้ ขวดน้ำใส่เจ้าหน้าที่ และการปิดล้อมอาคารรัฐสภาก็นำรั้วลวดหนามที่คล้ายกับที่ใช้ในการทหารและแผนกเหล็กมาวางไว้ที่กลางถนน อีกทั้งยังนำยางรถยนต์ขวางทางดังกล่าว และลادن้ามันไว้บนพื้นผิวจราจรด้วยการชุมนุมนั้นจึงไม่ได้เป็นการที่ชุมนุมที่

ได้รับความคุ้มครองตามรัฐธรรมนูญ

ผลการตัดสินคดีนี้มีความน่าสนใจตรงที่ช่วยสะท้อนบรรทัดฐานการทำงานของป.ป.ช. เพราะเมื่อเปรียบเทียบกับกรสลายการชุมนุมคนเสื้อแดงในปี 2553 ที่มีคนได้รับบาดเจ็บล้มตายจำนวนมากและปรากฏข้อเท็จจริงว่ามีการใช้อาวุธสงครามพร้อมกระสุนจริงในการควบคุมฝูงชน

แต่กรณีนี้ป.ป.ช.มีมติยกคำร้องให้สอบเอาผิด **นายอภิสิทธิ์ เวชชาชีวะ** อดีตนายกรัฐมนตรี **นายสุเทพ เทือกสุบรรณ** อดีตรองนายกรัฐมนตรีและ **พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา** อดีต ผบ.ทบ. โดยเห็นว่าการให้เจ้าหน้าที่มีอาวุธปืนพร้อมกระสุนติดตัวเพื่อป้องกันตนและใช้ระงับเหตุการณ์เฉพาะหน้าซึ่งเป็นไปตามหลักสากลเนื่องจากการมีคำสั่งศาลว่าการชุมนุมของคนเสื้อแดงไม่ใช่การชุมนุมโดยสงบ ส่วนกรณีเกิดการบาดเจ็บล้มตายให้เป็นความรับผิดชอบเฉพาะบุคคลผู้ทำให้เกิดเหตุหากพิสูจน์ได้ว่าการกระทำให้เกิดการบาดเจ็บล้มตายนั้นเป็นไปโดยไม่บริสุทธิ์เลือกปฏิบัติ

ปฏิเสธไม่ได้ว่าการทำหน้าที่ของป.ป.ช.ที่เกี่ยวข้องกับทั้งสองเหตุการณ์นั้นได้เป็นส่วนหนึ่งและอาจเป็นส่วนสำคัญที่ทำให้ความแตกแยกขัดแย้งทางความคิดในหมู่ประชาชนขยายวงกว้างขึ้น

โดยเฉพาะประชาชนที่เป็นมวลชนของกลุ่มการเมืองทั้งสองฝ่าย

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ภู่วิวัฒนพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ยิ่งลักษณ์..สู้สู้



แม้คดีสลายการชุมนุมพันธมิตรเสื้อเหลืองปี 2553 ศาลจะยกฟ้อง แต่วันที่ 25 สิงหาคม 2560 บรรยากาศมืดก้นสิ้นเชิง ไม่ว่าคำพิพากษา “ยิ่งลักษณ์” จะผิดหรือไม่ผิด ล้วนมีผลต่อสถานการณ์ทางการเมืองทั้งสิ้น แต่ไม่ใช่การจลาจลวุ่นวายอย่างที่ “ทันผู้นำ” และพวกพ้องพยายามสร้างภาพให้ประชาชนเกิดความกลัว

เหมือนที่วาดภาพให้โครงการรับจำนำข้าวเป็นเหมือน “อสูรร้าย” ที่ทำให้ประเทศเกิดความหายนะ ทั้งที่เป็นนโยบายช่วยชาวนาที่เป็นประชากรถึง 40% ของประเทศ จนมีคำถามคาใจจากประชาชนอีกมากมายว่า หากใช้มาตรฐานอย่างเดียวกันมาวัด

สื่อต่างชาติต่างก็วิเคราะห์ว่า หาก “ยิ่งลักษณ์” ถูกตัดสินว่ามีความผิดและถูกจำคุก ก็จะกลายเป็นสัญลักษณ์ของการต่อสู้กับ “ระบอบพินสาดแบบไทย ๆ” ไปโดยปริยาย

จึงไม่ใช่เรื่องแปลก ถ้าวันพิพากษา 25 สิงหาคม จะมีผู้มาให้กำลังใจ “นายยกฯปูแดง” มืดฟ้ามืดดินและเสียงตะโกนเชียร์.. “ยิ่งลักษณ์ สู้..สู้..”

ก่อนถึง 25 สิงหาคม จึงอย่ากระพริบตา เพราะอาจมีเรื่อง “พินสาด” ที่เหนือความคาดหมายเกิดขึ้นก็ได้!??

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ทำดีสู้ราหู

เดือนสิงหาคมเป็นเดือนที่หลายคนวิตกกังวลว่าบ้านเมืองจะเกิดความวุ่นวายความไม่สงบสุขเหมือนที่ผ่านมาหรือไม่ ดาราบางคนถึงกับเอาของดำไปถวายพระราหูที่วัดท่าไม้ เพราะอกสั่นขวัญเสียและกลัวว่าจะเกิดเคราะห์ เกิดกรรม เกิดอะไรต่างๆตามความเชื่อ สาเหตุเพราะราหูย้ายราศี ซึ่งตามหลักโหราศาสตร์ก็มีการทำนายทายทักกันว่า เดือนสิงหาคมจะเป็นเดือนเดือดพล่าน จะเกิดผลกระทบต่อคนที่เกิดปีนั้นปีนี้

ในฐานะที่เป็นชาวพุทธ ก็ขอให้เชื่อกรรมเชื่อการกระทำ และเชื่อความเพียร หากเรากระทำแต่กรรมดี จะมีเคราะห์หมีกรรม มีโชคมีลาภอะไรก็แล้วแต่เถอะ ถ้าเราตั้งอยู่ในความเชื่อมั่นที่ถูกต้อง ก็ไม่ต้องกลัวอะไรจะเกิดก็เกิดไป เราไม่หวาดไหวเป็นทุกข์เป็นร้อนจนเกินไป เพราะมันจะเกิดอะไรขึ้นก็ต้องมีเหตุของมัน ไม่ใช่มันจะเกิดจากดวงดาวดวงเดือนอะไร

หลวงพ่อบุทธทาสจึงบอกว่า เราดีกว่าดวง ดวงมันดีมันไม่ดี แต่ถ้าเราทำดี ดวงจะร้ายยังงี้ก็ไม่ใช่โทษ เป็นภัยกับเรา แต่ถ้าเราประพฤติร้าย ความเลวร้ายมันก็อยู่กับเรา เพราะฉะนั้นอย่าไปเอาดวงดาว เอาฤกษ์เอายามอะไรมาเป็นใหญ่ ถ้าจะเอามาใช้ก็ขอให้

In Brief : ย่อความ

หลักปิด คือ ปิดเคราะห์กรรมด้วยการทำแต่กรรมดี หลักเปิด คือ มีความเพียรทำแต่กรรมดี เราก็คจะมีแค่สิ่งดี ๆ เกิดขึ้นตลอดทั้งปี

ใช้เพื่อไม่ให้เกิดความประมาท เอาฤกษ์เอายามอะไรต่าง ๆ มาเป็นเครื่องเตือนใจไม่ให้ประมาท เราก็จะอยู่ท่ามกลางความเลวร้ายต่าง ๆ ได้โดยไม่หวาดกลัว เอาตัวรอดได้ด้วยความเชื่อมั่นในการกระทำของเรา รวมถึงความเพียรพยายามทำดีเต็มที่ ทำสุดฝีมือทำชนิดที่ใครก็เทียมทานได้ยาก ก็ไม่กลัวอะไร

เมื่อมีทั้งกรรมดีและความเพียร มันจะมีความสำเร็จตามมา อย่างที่บอกว่า ความสำเร็จย่อมบำเรอแก่คนที่มีคุณความดี ความพยายามอยู่ที่ไหน ความสำเร็จอยู่ที่นั่น ถ้าเราเอาหลักนี้มาสู้กับเคราะห์ กับฤกษ์ กับดวงดาวดวงเดือน พระศุภระจะเข้าพระเสาร์จะแทรก มันก็แทรกเราไม่ได้ เพราะเรามีหลักปิดหลักเปิด

หลักปิด คือ ปิดเคราะห์กรรมด้วยการทำแต่กรรมดี หลักเปิด คือ มีความเพียรทำแต่กรรมดี เราก็คจะมีแค่สิ่งดี ๆ เกิดขึ้นตลอดทั้งปี ถึงแม้จะเกิดเหตุร้ายก็ไม่ร้ายจนเกินไป ใครจะร้ายกับใครแต่ทำอะไรเราไม่ได้ ก็ขอให้เรามีจิตใจที่ห่อหุ้มอยู่ด้วยคุณงามความดี ความดีก็จะคุ้มครองปกป้องรักษาเราตลอดไป

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 2 สิงหาคม 2560			
SET	+4.09	1,580.54	
มูลค่า (ล้านบาท)		41,737.93	
SET 100	+4.86	2,255.36	
มูลค่า (ล้านบาท)		32,064.66	
SET 50	+2.11	1,004.88	
มูลค่า (ล้านบาท)		26,369.10	
mai	+4.39	557.62	
มูลค่า (ล้านบาท)		2,119.25	
จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน			
สถาบัน	ซื้อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	6,547.87	4,925.27	1,622.60
ร้อยละ	15.69	11.80	-
ต่างชาติ	ซื้อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	13,605.78	15,850.54	-2,244.76
ร้อยละ	32.60	37.98	-
รายย่อย	ซื้อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	17,187.15	17,062.25	124.90
ร้อยละ	41.18	40.88	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series		
แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด		
Large Cap FSTHL	1,689.98	+1.98
Mid Cap FSTHM	2,372.39	+9.89
Small Cap FSTHS	2,472.71	+18.36
All-Share FSTHA	1,844.36	+4.26
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,398.26	+11.44
Fledgling FSTHF	2,922.82	+3.37
Shariah FSTSH	1,252.53	+0.70

อัตราดอกเบี้ย			
เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		
อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ			
ดอลลาร์สหรัฐ	33.56	บาท	
ยูโร	39.98375	บาท	
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.73375	บาท	
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3738	บาท	
เยน	0.3137	บาท	
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.802	บาท	

ราคาทองคำ		
ตลาดกรุงเทพฯ		
ทองแท่ง	ซื้อ	19,900.00 บาท
	ขาย	20,000.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ	19,541.00 บาท
	ขาย	20,000.00 บาท
ตลาดต่างประเทศ		
ฮ่องกง	ซื้อ	1,264.84
	ขาย	1,265.27
ลอนดอน	ซื้อ	1,264.84
	ขาย	1,265.27

‘เอซุส’โชว์แล็ปท็อปบางสุด

ASUS ROG Zephyrus GX 501 แล็ปท็อปสำหรับเล่นเกมที่บางที่สุดในโลก ขับเคลื่อนโดยโปรเซสเซอร์ Intel®Core i7™ (Kaby Lake) รุ่นที่ 7 ตอกย้ำความเป็นแบรนด์เกมมิ่งอันดับหนึ่งของโลก

นายศรัณยพงศ์ สิทธิพิชญ์ ผู้จัดการผลิตภัณฑ์กลุ่ม Republic of Gamers (ROG) บริษัท เอซุส มาร์เก็ตติ้ง ไทยแลนด์ กล่าวว่า แล็ปท็อปรุ่นล่าสุดของ ROG เริ่มต้นเป็นนัยอย่างหนึ่งที่เห็นผลของความทุ่มเทในการออกแบบและวิศวกรรมที่เหนือชั้นของ ROG ได้ส่งผลให้เอซุสเป็นที่รู้จักและยอมรับจากเหล่าเกมเมอร์ทั่วโลกมานานกว่าทศวรรษ การประกาศและสาธิตในวันนี้แสดงให้เห็นถึงอีกหนึ่งผลิตภัณฑ์ที่หลากหลายของหมวดผลิตภัณฑ์ ROG ซึ่งเหมาะกับผู้เล่นเกมทุกแบบ ช่วยให้ผู้เล่นทุกระดับจากทั่วทุกมุมโลกได้รับประสบการณ์การเล่นเกมที่ดียิ่งขึ้น เพื่อเอาชนะการต่อสู้ได้มากขึ้น

แล็ปท็อปเกมมิ่ง ROG รุ่นล่าสุดนี้ออกแบบมาอย่างพิถีพิถันเพื่อสร้างความพึงพอใจให้กับเหล่าเกมเมอร์เกม 2 ประเภทคือ 1.ผู้ที่ต้องการประสิทธิภาพที่ดีที่สุดจากการใช้ทรัพยากรที่ดีที่สุดเพื่อสร้างเกม AAA titles และ 2.ผู้ที่ต้องการประสิทธิภาพการทำงานที่เฉาะจงและคุณสมบัติการควบคุมซึ่งจะช่วยให้พวกเขาประสบความสำเร็จในเกม



อีสปอร์ต และเร็ว ๆ นี้ที่ตลาดไทยเตรียมพบกับ เอซุส ROG เกมมิ่งแล็ปท็อปใหม่ทีออกแบออกมาเพื่อผู้เล่น FPS และ MOBA โดยเฉพาะเพิ่มประสิทธิภาพเสริมความได้เปรียบทางการแข่งขัน

นายศรัณยพงษ์กล่าวว่า ตลาดอีสปอร์ตในประเทศไทยมีผู้เล่นประมาณ 1.1 ล้านคนในปี พ.ศ. 2559 และได้รับความนิยมและมีบทบาทมากขึ้นในช่วงหลายปีที่ผ่านมา โดย ROG เป็นผู้นำในการสร้างผลิตภัณฑ์ที่เหมาะสมกับเกมประเภทอีสปอร์ตทุกชนิด เราภูมิใจอย่างมากที่ได้เป็นผู้สนับสนุนและผลักดันในวงการอีสปอร์ต และเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขัน ROG Masters 2017 กับทัวร์นาเมนต์อีสปอร์ตที่กำลังจะมีขึ้น ซึ่งประเทศไทยมีผู้สมัครแล้วกว่า 527 ทีม รวมเป็นผู้เล่นมากถึง 2,635 คน เกมมิ่งเกียร์ที่เหมาะสมและมีประสิทธิภาพเป็นสิ่งสำคัญต่อความสำเร็จของผู้เล่น และ ROG จะยังคงรักษาความมุ่งมั่นและความความมุ่งมั่นในการให้ประสบการณ์การ

เล่นเกมที่ดีที่สุดแก่เหล่าเกมเมอร์ทั่วโลก

อนึ่ง ROG ประกอบด้วยเครื่องเล่นกราฟิกการ์ดรุ่นล่าสุดอย่าง NVIDIA® GeForce® GTX 1080 ซึ่งช่วยให้คอมพิวเตอร์ Triple-A รุ่นใหม่ในอัตราเฟรมเรตที่สูงอย่างไม่น่าเชื่อ ในขณะเดียวกันด้วยระบบระบายความร้อนใหม่ล่าสุด AAS (Active Aerodynamic System) ที่ช่วยให้ระบบระบายความร้อนเป็นไปได้อย่างดีเยี่ยมลดอุณหภูมิมากกว่า 20% และยังไม่ก่อให้เกิดเสียงดัง เหมาะสมเป็นอย่างยิ่งกับผู้เล่นที่ต้องการความสะอาดสบายในการพกพาไม่จำเป็นต้องแลกเปลี่ยนประสิทธิภาพของเครื่องหรือกราฟิก ทั้งยังมอบประสบการณ์การเล่นเกมที่เหมือนบนเดสก์ท็อปได้ทุกที่

โดย ROG Zephyrus GX501 จะวางจำหน่ายร้านไอทีและตัวแทนจำหน่ายของเอซุสทั่วประเทศตั้งแต่วันที่ 24 สิงหาคม และสามารถอ่านข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ rog.asus.com



รับรางวัล : นายโนริอากิ โกโตะ กรรมการผู้จัดการใหญ่ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วยผู้บริหารระดับสูง รับ 3 รางวัล จากงาน 7th Asian Excellence Award 2017 ที่จัดขึ้นโดยนิตยสาร Corporate Governance Asia

BWG ชูสมองกลกำจัดกาก3นาที

กรมโรงงานอุตสาหกรรมเลือก BWG เป็นผู้ให้บริการกำจัดกากปลายทางในระบบ AUTO e-License ขออนุญาตนำกากที่ไม่ใช้แล้วออกนอกโรงงานเพียง 3 นาทีด้วยระบบสมองกลทำงาน จึงพร้อมให้บริการกำจัดกากอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

นางทัศนีย์ ทองดี ผู้จัดการฝ่ายสื่อสารองค์กรและการตลาด บริษัทเบตเตอร์ เวิลด์ กรีน จำกัด (มหาชน) หรือ BWG ผู้นำในธุรกิจกำจัดกากอุตสาหกรรมอย่างครบวงจร ทั้งฝังกลบ เผาทำลาย นำกลับมาใช้ใหม่และเป็นเชื้อเพลิงผลิตพลังงานทดแทนรายเดียวในไทย เปิดตัวนำระบบ AUTO e-License การขออนุญาตนำกากอุตสาหกรรมที่ไม่ใช้แล้ว ออกนอกโรงงานเพียง 3 นาทีด้วยระบบปัญญาประดิษฐ์หรือ สมองกลที่ทำงานแทนเจ้าหน้าที่ของกรมโรงงาน ซึ่งกรมโรงงานอุตสาหกรรมเลือกบริษัทให้เป็นผู้รับกำจัดปลายทางรายแรกในระบบ AUTO e-License

นางทัศนีย์กล่าวว่า การนำระบบ AUTO e-License มาใช้ทำให้การขออนุญาตนำกากอุตสาหกรรมที่ไม่ใช้แล้วออกนอกโรงงาน ซึ่งสามารถลดเวลาทำงานจาก 30 วันเหลือเพียง 3 นาทีในครั้งนี้นถือเป็นเรื่องที่ดีที่สามารถช่วยลดระยะเวลา

การพิจารณาของเจ้าหน้าที่ลง ทั้งยังจะช่วยให้ปริมาณกากอุตสาหกรรมที่ค้างอยู่ในระบบถูกนำไปกำจัดอย่างรวดเร็ว ถูกวิธีและไม่ส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมตามนโยบายของรัฐบาล เนื่องจากผู้รับกำจัดปลายทางเป็นผู้ประกอบการชั้นดีที่สามารถตรวจสอบการประกอบกิจการได้ในทุกขั้นตอน ซึ่งสอดคล้องกับเป้าหมายของกรมโรงงานอุตสาหกรรมที่ต้องการให้กากอุตสาหกรรม 90% เข้าสู่ระบบการกำจัดที่ถูกต้อง ปลอดภัยต่อสิ่งแวดล้อมภายในเวลา 5 ปี

กรมโรงงานฯ ยังกำหนดให้โรงงานลูกค้าของบริษัทเป็นโรงงานนำร่องกลุ่มแรกที่อยู่ภายใต้การบังคับใช้

กฎหมายฉบับนี้ เนื่องจากกรมโรงงานฯ มีฐานข้อมูลและรายละเอียดประเภทกากอุตสาหกรรมที่บริษัทดำเนินการกำจัดอย่างถูกวิธีอยู่แล้วอย่างครบถ้วน รวมทั้งข้อมูลโรงงานอุตสาหกรรมที่เป็นลูกค้า



ของบริษัท ซึ่งเป็นผลมาจาก ตลอดระยะเวลา 20 ปีของการให้บริการ ได้ส่งรายงานข้อมูลในการกำจัดกากอุตสาหกรรมอย่างถูกวิธีไปยังกรมโรงงานฯ ทุกครั้งและข้อมูลทั้งหมดได้ถูกบันทึกไว้ในระบบฐานข้อมูลของกรมโรงงานอุตสาหกรรม จึงทำให้บริษัท เป็นผู้ประกอบการที่มีข้อมูลพร้อมที่สุดสำหรับการเป็นผู้ประกอบการนำร่องในระบบ AUTO e-License ในครั้งนี้ ประกอบกับที่ผ่านมามีบริษัทได้พัฒนาระบบอิเล็กทรอนิกส์รองรับการเติบโตของธุรกิจมาอย่างต่อเนื่อง จึงสามารถรองรับกับระบบ AUTO e-License ของกรมโรงงานฯ ได้เป็นอย่างดี

การได้รับคัดเลือกจากกรมโรง

งานอุตสาหกรรมให้เข้าร่วมในระบบ AUTO e-License จึงเป็นผลดีต่อธุรกิจ

อย่างมีนัยสำคัญ เพราะจะทำให้มีปริมาณกากอุตสาหกรรมไหลเข้าสู่บริษัทเพิ่มมากขึ้นในฐานะผู้รับกำจัดกากอุตสาหกรรมได้อย่างครบวงจรรายเดียวในประเทศไทย และมีความพร้อมเป็นอย่างดีสำหรับการเข้าร่วมโครงการดังกล่าว ทั้งธุรกิจฝังกลบที่สามารถรองรับปริมาณกากอุตสาหกรรมได้อีกเป็นจำนวนมาก การบำบัดและนำกลับมาใช้ใหม่ การเผาทำลายโดยเตาเผาความร้อนสูงที่ไม่ส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม และการนำมาเป็นเชื้อเพลิงผลิตพลังงานทดแทน



เปิดบ้านใหม่ : นางบุญพร บริบูรณ์สังศิลป์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด พร้อมด้วยทีมผู้บริหารร่วมเปิดสำนักงานสาขาแจ้งวัฒนะ ซึ่งเป็นสาขาอย่างเป็นทางการสาขาที่ 27 โดยมีนายไพบุลย์ หาญวิญญานันท์ ผู้จัดการสาขาแจ้งวัฒนะเป็นผู้ดำเนินงานสาขา



ชวนร่วมงาน : ตลาดหลักทรัพย์ฯ ชวนร่วมงาน “ตลาดนัดกองทุนรวม” เลือกซื้อกองทุนเด็ดกว่า 1,000 กอง จาก 14 บลจ. ชื่นนำ พร้อมแนะนำเครื่องมือตัวช่วยลงทุนที่โดนใจ และบริการวางแผนลงทุนในกองทุนรวมจากผู้เชี่ยวชาญ พร้อมฟังสัมมนา ในวันที่ 5-6 สิงหาคมนี้ เวลา 10.00-17.00 น. ณ อาคารตลาดหลักทรัพย์ฯ

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



'LA'เสนอจัดโอลิมปิก2028

มหานครลอสแอนเจลิส ประกาศตัวอย่างเป็นทางการในการเสนอตัวเป็นเจ้าภาพกีฬาโอลิมปิก ปี 2028 ปลอยให้กรุงปารีส เสนอชาติเดียวในปี 2024 หลังจากเมื่อเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา ทางคณะกรรมการโอลิมปิกสากล ได้ออกมาประกาศว่า 2 เมืองที่มีโอกาสจัดการแข่งขันโอลิมปิก 2024 คือ ปารีส กับ ลอสแอนเจลิส แต่ก็ยังไม่ชัดเจนว่า เมืองใดจะได้รับการคัดเลือก และทั้งสองเมืองก็ต้องการที่จะเป็นเจ้าภาพในปี 2024 เหมือนกัน ซึ่งการเปลี่ยนใจในครั้งนี้ของลอสแอนเจลิส น่าจะสร้างความพอใจให้กับคณะกรรมการโอลิมปิกสากล ไม่น้อย

'เฟอร์นันโด'ย้ายซบ'กาลาซ'

เฟอร์นันโด กองกลางบราซิลของทีมชาติ "เรือใบสีฟ้า" แมนเชสเตอร์ ซิตี้ ที่กำลังจะย้ายไปร่วมทีมกาลาตาซารายในตุรกี แล้ว กองกลางวัย 30 ปี เริ่มต้นอาชีพค้าแข้งของเขาที่วิลล่า โนวา ก่อนที่จะย้ายจากทีมปอร์โต้ มาแมนเชสเตอร์ ซิตี้ ในปี 2014 ด้วยราคา 12 ล้านปอนด์ เฟอร์นันโด ลงเล่นให้แมนเชสเตอร์ ซิตี้ 101 และมีโอกาสลงเล่นตั้งแต่ต้นเกมในเกมที่เอาชนะลิเวอร์พูล ใน EFL คัพ นัดชิงชนะเลิศในปี 2016 เมื่อฤดูกาลที่แล้ว เขาลงเล่นได้ 27 เกมแต่ลงเล่นตั้งแต่ต้นเกมได้เพียงนัดเดียว และเขามีโอกาสพักอยู่ที่บ้านของเขา ระหว่างที่ออกมาทัวร์ปรีซีซั่นที่สหรัฐอเมริกา ช่วงเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา

'เฟเดอเรอร์'ล่าแชมป์โรเจอร์ส

โรเจอร์ เฟเดอเรอร์ จะลงการแข่งขันโรเจอร์ส คัพ ที่มอนทรีออล เพื่อเตรียมตัวลงทำศึกยูเอส โอเพ่น ที่จะมีขึ้นปลายเดือนสิงหาคมนี้ จากการเปิดเผยของสหพันธ์เทนนิสสวิตเซอร์แลนด์ เมื่อวันอังคารที่ผ่านมา "ผมมีความสุขที่ได้กลับไปมอนทรีออล ผมไม่ได้มีโอกาสไปเล่นที่นั่นหลายปีแล้ว" เฟเดอเรอร์ กล่าวผ่านสหพันธ์เทนนิสของแคนาดา "ปี 2017 นี่ เป็นปีที่น่าตื่นเต้นมาก และผมกำลังมองไปข้างหน้ากับรายการ ATP ที่รออยู่" เฟเดอเรอร์ กำลังมองหาแชมป์โรเจอร์ส คัพ ครั้งที่สาม แต่เป็นครั้งแรกที่มอนทรีออล โดยเขาไม่ได้ลงแข่งมาตั้งแต่ปี 2011 โดยการแข่งขันปีนี้ มีขึ้นระหว่าง 6-13 สิงหาคม นี้

โปเซตติโน'รับมือปัญหา



แมริซิโอ โปเซตติโน กุนซือ "ไก่เดือยทอง" ท็อตแนม ฮอต สเปอร์ส ไม่ได้สนใจกับข่าวที่ออกมาว่า แดเนียล เลวี ประธานสโมสรเข้มงวดกับการใช้จ่ายในการซื้อนักเตะ พร้อมกับอธิบายถึงความยากลำบากในการซื้อนักเตะหลายคนที่เป็นเป้าหมายของทีม รวมถึง อัลวาโร โมราตา กองหน้าทีมเชลซีตัวใหม่ ที่ไม่ค่อยอยากจะแย่งตำแหน่งตัวจริงของทีม

แฮร์รี เรดแนปป์ กับ อังเดร วิลลาส โบอาส กุนซือก่อน โปเซตติโน เคยออกมาบอกว่า เลวี ไม่สนับสนุนพวกเขาในการซื้อนักเตะ แต่เรื่องมันตรงกันข้ามกับกรณีของ โปเซตติโน แหล่งข่าวภายในบอกว่า เขาปฏิเสธที่จะซื้อตัวริคาร์โด เปเรรา จากปอร์โต้ และ ฮวน ฟอยต์ จากเอสตูเดียนเตส เพราะว่าเขาคิดว่านักเตะมีราคาแพงไป

สเปอร์ส ยังคงเป็นทีมเดียวในพรีเมียร์ลีกที่ยังไม่ซื้อนักเตะเลยช่วงซัมเมอร์ที่ผ่านมา

ขณะที่คนภายนอกดูจะตำหนิการตัดสินใจของเลวี แต่สำหรับ โปเซตติโน ที่เตรียมทีมพบกับยูเวนตุส ที่เวมบลีย์ ในวันเสาร์นี้ มองว่า "เป็นความเข้าใจที่ผิดมาก"

"ช่วง 3 ปีที่ผ่านมา ประสบการณ์ของผมที่มีต่อ แดเนียล ก็คือ เขาพยายามที่จะมองหานักเตะที่มาช่วยพัฒนาทีมเรา ผมคิดว่า แดเนียลมีความละเอียดมากในการซื้อนักเตะในทุกๆฤดูกาล ประสบการณ์ผมบอกแบบนั้น เรามีการพูดคุยกันบ่อยมาก คุณในสนามซ้อมทุกวัน ผมคิดว่าเราดำเนินทุกอย่างตามที่ควรจะเป็น" โปเซตติโน กล่าว "แน่นอน มันเป็นการตัดสินใจขั้นสุดท้ายระหว่างผมกับ แดเนียล หากว่าเราซื้อนักเตะมาร่วมทีม แต่เรามีส่วนในทุกกระบวนการ พยายามหานักเตะที่ถูกต้อง"

สำหรับ โปเซตติโน ปัญหาใหญ่ปัญหาหนึ่งก็คือการมองหานักเตะที่ดึงศักยภาพกับทีมที่เขาชนะ 12 จาก 13 เกมเมื่อฤดูกาลที่แล้ว และจบฤดูกาลด้วยการเป็นทีมที่มีเกมรุกและรับที่ดีที่สุดในทีมชั้นนำ อย่างในกรณีของ อัลวาโร โมราตา โปเซตติโน ยอมรับว่า เขาเคยคุยกับโมราตา แต่ โมราตา ก็มีคำถามถึงตำแหน่งตัวจริงที่เขาต้องแย่งกับ แฮร์รี เคน

"เมื่อคุณอยู่ในพรีเมียร์ลีก และแชมป์พรีเมียร์ลีก คุณต้องการนักเตะที่เต็มไปด้วยคุณภาพ และจำนวนนักเตะที่เหมาะสม การสร้างทีมเพื่อชัยชนะและคว้าแชมป์ แน่นอน คุณต้องรู้สึกกดดันไปด้วย เราเข้าใจ เดเล อัลลี, แฮร์รี เคน, คริสเตียน อีริคเซ่น, อีริค ดายเออร์, โทบี้ อัลเดอร์ไวเรลด์ เป็นนักเตะที่ดี พวกเขาต้องการชัยชนะ เหมือนกับเรา แต่พวกเขาก็ต้องพบกับความกดดันเพื่อที่จะพัฒนาไปทุกๆฤดูกาล"

'ซานเชส'กลับอาร์เซนอลแล้ว

อเล็กซิส ซานเชส กลับมาสวมเสื้อทีมอาร์เซนอล แล้วเมื่อวันอังคารที่ผ่านมา หลังจากที่เขาย้ายวันหยุดไปเนื่องจากติดภาระกิจทีมชาติชิลี ในศึกคอนเฟเดอเรชันส์ คัพ ที่ผ่านมา

ซานเชส ตกเป็นข่าวว่า ทีมแมนเชสเตอร์ ซิตี้ และ ทีมปารีส แซงต์ แชงแมง ให้ความสนใจ โดยขณะเดินทางกลับ ซานเชส บินจากชิลี ไปแวะที่ปารีส พร้อมทนายส่วนตัว ก่อนที่จะมุ่งหน้าสู่สนามซ้อมของอาร์เซนอล ช่วงบ่าย ซึ่งเส้นทางเดินทาง ถือเป็นเรื่องปกติของนักฟุตบอลจากอเมริกาใต้ที่อาจจะต้องพักที่ปารีส หรือไม่ก็มาดริด ก่อนที่จะเดินทางต่อ

ทาง Sky Bet ตั้งราคา 5/6 ให้ ซานเชส อยู่ต่อกับทีมอาร์เซนอล 2/1 ย้ายไปอยู่กับทีมแมนเชสเตอร์ ซิตี้ และ 11/4 ตัดสินใจย้ายไปเล่นให้กับทีมปารีส แซงต์ แชงแมง ในลีกเอิงของฝรั่งเศส

‘ทรัมป์’ ขู่เตรียมถล่มโสมแดง



ข้อมูลภาพ : nbcnews.com

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



การให้สัมภาษณ์ของนายลินด์-ซี เกรแฮม วุฒิสมาชิกสหรัฐ หนึ่งในแกนนำของพรรคริพับลิกัน บ่งบอกถึงประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์

มีแผนสั่งโจมตีเกาหลีเหนือในอนาคตอันใกล้

เกรแฮมเป็น ส.ว. “สายเหยี่ยว” มีบทบาทสำคัญในรัฐบาลของทรัมป์ ให้สัมภาษณ์ในรายการ TODAY ของโทรทัศน์ NBC สหรัฐ เมื่อวันที่ 1 ส.ค. ที่ผ่านม่ว่า ทรัมป์ กล่าวกับตนว่า จะไม่ยอมให้เกาหลีเหนือ มีขีปนาวุธพิสัยไกลข้ามทวีปติดหัวรบนิวเคลียร์ (Intercon-

tinental Ballistic Missile : ICBM) ยิ่งได้ถึงสหรัฐ เป็นอันตราย

หากว่าโสมแดงยังคงเดินหน้าพัฒนาขีปนาวุธ ICBM ต่อไป ตามคำขู่ของนายคิม จองอึน ผู้นำสูงสุดของประเทศ และมีแนวโน้มจะประสบความสำเร็จ

ผู้นำสหรัฐจะสั่งโจมตีทำลายฐานที่ใช้พัฒนาทันที รวมทั้งทำลายเกาหลีเหนือด้วย

เกรแฮมยืนยันว่า ผู้นำสหรัฐไม่ต้องการทำสงคราม ในขณะเดียวกันก็จะไม่ปล่อยให้เกาหลีเหนือมีขีปนาวุธ ICBM ที่เป็นภัยต่อสหรัฐ

ดังนั้น หากจำเป็นต้องใช้สงครามหยุดคิม จองอึน ก็ต้องทำให้สงครามเกิดที่เกาหลีเหนือ ถ้ามีผู้คนล้มตายจำนวนมาก ก็ให้ล้มตายที่เกาหลีเหนือ ไม่ใช่ที่สหรัฐ

เกรแฮมระบุตามสไตล “ส.ว. สายบู๊” ว่า เห็นด้วยกับแนวทางของผู้นำสหรัฐ และเห็นว่าจีนสามารถจัดการปัญหาของเกาหลีเหนือได้ ก่อนเหตุการณ์จะพัฒนาไปถึงขั้นนั้น

เกาหลีเหนือทดลองขีปนาวุธ

In Brief : ย่อความ

ประธานาธิบดีโดนัลด์-ทรัมป์ แห่งสหรัฐเปิดเผยความในใจกับวุฒิสมาชิกคนสำคัญว่า คงต้องใช้การโจมตีทำลาย หากเกาหลีเหนือไม่ยุติโครงการพัฒนาขีปนาวุธพิสัยไกลข้ามทวีป

ICBM ครึ่งล่าสุด เมื่อวันที่ 28 ก.ค. และคิม จองอึนประกาศว่า ประสบความสำเร็จ สามารถใช้ยิงถล่มเมืองสำคัญของสหรัฐได้ทั่วประเทศ

ด้านผู้เชี่ยวชาญวิเคราะห์ว่า ความก้าวหน้าของขีปนาวุธเกาหลีเหนือ มีความเป็นไปได้ตามที่คิม จองอึนประกาศ แต่อาวูรยังมีข้อบกพร่องอีกหลายอย่างที่เกาหลีเหนือต้องพัฒนาและทดลองเพิ่มเติม

สำหรับการเรียกร้องจีนให้ช่วยยับยั้งเกาหลีเหนือยุติพัฒนาขีปนาวุธ นักวิเคราะห์ในสหรัฐหลายสำนักมองว่า เป็นมาตรการที่ไร้ประโยชน์ เพราะสหรัฐดำเนินการเรื่องนี้มานาน แต่จีนไม่เคยใช้อิทธิพลในฐานะ “พี่ใหญ่” ห้ามปรามเกาหลีเหนือ

จีนร่วมกดดันเกาหลีเหนือตามกรอบของสหประชาชาติ ขณะกระทรวงต่างประเทศของจีนแสดงจุดยืนชัดเจน อธิบายความเป็นภาษาชาวบ้านได้ว่า เรื่องนี้ไม่ใช่ภาระที่จีนต้องแบกรับ และต้องเป็นแกนนำในการแก้ปัญหา สหรัฐควรจัดการเอง

ถ้าจีนยังคงยึดจุดยืนเดิม และเกาหลีเหนือยังคงดำเนินการพัฒนาขีปนาวุธ ICBM ต่อไป ผู้นำสหรัฐคงไม่มีทางเลือกอื่น นอกจากอพยพพื้นที่พหุกับเกรแฮม

โลกนี้ต้องการตู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ฌอน ลีฮาย เสนอภาพใน nytsyn.com มองการก่อเหตุของกลุ่มก่อการร้ายไอซิสว่า ปัจจุบันอยู่ในฟิลิปปินส์ ส่วนเป้าหมายต่อไปคืออินโดนีเซียตามด้วยออสเตรเลีย

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4636 (1161) วันพฤหัสบดีที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2560

ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ



ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ ติดกับเทศบาลเมืองลำสามแก้ว ซอยผู้ใหญ่-กำนัน
ถนนเสมาฟ้าคราม คลอง 2 อ.ลำลูกกา ใกล้กับสถานีรถไฟฟ้ามหานคร-หมอชิต ติดตลาดนานาเจริญ
ขาย ตารางวาละ 25,000 บาท

สนใจติดต่อ 095-289-7889

F3001_ที่ดิน2ไร่เศษ_618



บริษัท สายน้ำทิพย์พลาสติก อุตสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น รับผลิตของขวัญของชำร่วย
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกล่อง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

รับสอนวิชาคณิตศาสตร์

- ระดับมัธยมต้น.....(ม.1-ม.3)
- ระดับมัธยมปลาย..(ม.4-ม.6)

สนใจติดต่อ ครูอภัย

โทร. 08-3719-8773

math



Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4636 (1161) วันพฤหัสบดีที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2560



ร้านอาหารที่เช่า

คอนโดริยาพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์มนูธรรม ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรังค์
หลังบิกซีลาดพร้าว ทำเลดี มีพาร์กเมมเบอร์เยอะ
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ, เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ครบถ้วนได้เลย
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. **08-1828-8456** (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02



บริษัท สกัลท์ดีจิตอลสเกล จำกัด

บริษัทฯเป็นผู้นำเข้าและจำหน่าย เครื่องชั่ง DIGITAL
จากต่างประเทศต้องการรับสมัครพนักงานในตำแหน่ง ดังนี้

1. พนักงานขายต่างประเทศ

- เพศชาย/หญิง วุฒิปริญญาตรี
- สามารถพูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้
- สามารถไปปฏิบัติงานต่างประเทศได้
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานขาย

- เพศชาย/หญิง วุฒิปวส.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถยนต์ได้ (มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์)
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายพร้อมหลักฐานการสมัครมาที่

บริษัท สกัลท์ดีจิตอลสเกล จำกัด

เลขที่ 136/8 หมู่ 3 ถนนนครินทร์ ตำบลบางขุนทอง
จางหวัดนนทบุรี 11130 โทร. 08-6342-1678 (คุณจำ)
08-1358-1339 (คุณจิ่ง) โทร. 0-2959-7336-7
โทรสาร : 0-2959-7338 Email : scales1@hsc.th.com,
a-aor-2518@hotmail.com ID LINE : ekachaiids

SDS-OM-180717-02

ขายที่ดิน 100 ตร.ว.

หลัง มศว องครักษ์ ถนนคอนกรีต
เข้าออกได้ 2 ทาง
ถมแล้ว น้ำไฟพร้อม อยู่ จ.นครนายก
ตร.ว.ละ **11,000** บาท
(เจ้าของขายเอง)
โทร. **08-4033-2566, 08-4033-2567**

084033-OM-010817-01

ขายสวนทุเรียน+พลไม้

18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุแล เก็บผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

รับสมัครด่วน

ช่างพิมพ์ซิลค์สกรีน

5 อัตรา

เงินเดือน

12,000 บาท

(ค่าแรงออกทุกวันเสาร์)

สนใจสมัครงานได้ที่

กรรณกสกรีน

เลขที่ 396 ซ.อ่อนนุช 25 ถ.สุขุมวิท 77
แขวง/เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250
โทร.0-2742-0470, 08-4529-6336

Kornkanok-P1-250717-4*6

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หิองพจน์
hisonews@gmail.com

🕒 09.00 น. **ศ.นพ.สิริฤกษ์ ทรง-**
ศิริไล เลขาธิการคณะกรรมการการ
วิจัยแห่งชาติ เปิดการประชุมวิ-
พากษ์(ร่าง)ยุทธศาสตร์การวิจัย
รายประเด็นด้าน Future Earth ที่
ห้องแกรนด์บอลรูม 1 โรงแรมรา-
มาการ์เด็น 🕒 10.30 น. **พุดตาน**

พงษ์พัฒนาไพบูลย์ ผู้อำนวยการ
ฝ่ายการตลาด บริษัท แบรินด์ ชัน
โทรี (ประเทศไทย) จำกัด แถลงข่าว
เปิดตัวแคมเปญ “แบรินด์ เจนยู
#คิดเร็ว #ใช้สมองจ่ายแทนเงิน” ที่
ชั้น 1 ซีอาร์ซีเทาวเวอร์ ออลซีซั่น
เพลส 🕒 13.00 น. **พลเอกธ-**
ศักดิ์ ปฐมมาประกร รองนายก
รัฐมนตรี แถลงข่าวงาน รวมพลัง
สื่อสร้างสรรค์สังคมไทย ที่พิพิธ-
ภณสถานแห่งชาติ 🕒 13.30 น.
ก่อกศักดิ์ ไชยรัศมีศักดิ์ ประธาน

กรรมการบริหาร บริษัท ซีพี ออลล์
จำกัด (มหาชน) จัดงานประกาศผล
การตัดสินหนังสือดีเด่น รางวัล “เซ-
เวนบุ๊คอวอร์ด” ครั้งที่ 14 ที่ ห้อง
Library 1918 โรงแรมดุสิตธานี 🕒
15.00 น. **ม.ร.ว.เทพกมล เทว-**
กุล เป็นประธานในพิธีมอบรางวัล
และเปิดนิทรรศการจิตรกรรมร่วม
สมัยพานาโซนิค “เพื่อความสุขของ
มวลมนุษยชาติ” ครั้งที่ 19 ที่พิพิธ-
ภณสถานแห่งชาติ 🕒 15.00 น.
ธิดิ ธเนศวรกุล รองกรรมการผู้

จัดการ บริษัท ไอ.พี. เทรตติ้ง จา-
กั จัดงาน ALIVE NOW เปิดตัว
ผลิตภัณฑ์ปรับผ่านสูตรเข้มข้น
ชั้นพิเศษ ที่ลานควอเทียร์ อเว-
นิว ดี เอ็มควอเทียร์ 🕒 **สวนน้ำ**
วานา นาวา ห้วยหิน ร่วมต้อนรับ
เทศกาลวันแม่ด้วยโปรโมชันคุณ
แม่เข้าสวนน้ำฟรี! เพียงพกแขน
คุณแม่มาแสดงตัว แล้วมาสนุกสุด
เหวี่ยง กับเครื่องเล่นสุดมันส์กว่า
19 ชนิดไปด้วยกัน ตั้งแต่วันที่ 12-
14 สิงหาคม 2560

The Story Never Ends

หลายคนที่ยังจำได้ไปผ่านบริเวณ
ห้วยมถนสนีสลิม ช่วงกลางเดือน
มิถุนายนที่ผ่านมา อาจจะอดแปลก
ใจไม่ได้ที่เห็นบรรดานักสเก็ตภาพ
จำนวนร่วมร้อยชีวิตมารวมตัวกัน
ตั้งแต่ช่วงเช้า โดยภารกิจปลายทาง
ของทุกคนในวันนั้น คือ ร่วมกัน
สเก็ตซ์ภาพจำลอง “โรงแรมดุสิต
ธานี กรุงเทพฯ” ก่อนที่โรงแรมหรร-
ใจกลางกรุง ที่ยืนหยัดเป็นแลนด์
มาร์กของกรุงเทพมหานคร มายาว
นานกว่า 48 ปี จะยุติการให้บริการ
ในวันที่ 16 เมษายน 2561

สุกัญญา จันทรัฐ ผู้จัดการทั่ว
ไป โรงแรมดุสิตธานี กรุงเทพฯ
บอกว่า กิจกรรมนี้เป็นส่วนหนึ่งของ
แคมเปญที่จัดขึ้นเพื่อส่งท้าย “ดุ-
สิตธานี กรุงเทพฯ” ซึ่งมุ่งหวังที่จะ
สร้าง “ภาพจำ” ตลอดจนความ
ประทับใจที่ทุกคนมีต่อดุสิตธานี ซึ่ง



เธอเชื่อว่า ทุกคนจะรู้สึกอบอุ่นใจ
ทุกครั้งเมื่อนึกถึง และพร้อมที่จะ
เฝ้ารอการกลับมาของดุสิตธานีใน
อีก 3 ปีข้างหน้า

เราได้ร่วมกับกลุ่ม Bangkok
Sketchers จัดกิจกรรม ‘ดุสิตธานี
ความทรงจำ สุขใจ ไม่สิ้นสุด’ หรือ
Dusit Thani Bangkok-The Story
Never Ends เพื่อที่จะบันทึก
เรื่องราวของโรงแรมที่มีเอกลักษณ์
สวยงามทั้งภายในและภายนอก
ผ่านปลายดินสอและพู่กันของนัก
สเก็ตซ์ภาพที่ตอบรับเข้าร่วมกิจ-
กรรมกว่า 80 ชีวิต ซึ่งต้องบอกว่า
ทุกภาพนั้นมีคุณค่าทางใจมาก และ
เป็นภาพจำที่น่าประทับใจ เป็น
ความรู้สึกดีๆ ทุกครั้งที่เราได้ย้อน
กลับมามอง

ดุสิตธานี ยังสร้าง ‘ภาพจำ’ ให้
กับทุกคู่รัก ด้วยการจัดกิจกรรมให้

ทุกคู่รักที่เคยจัดงานที่โรงแรมดุสิต
ธานี นับตั้งแต่เปิดให้บริการเมื่อปี
2513 จนถึงปัจจุบัน เพียงแค่นำภาพ
แต่งงานมาแสดง ก็จะได้รับบัตรกำ-
นัลรับประทานอาหารชุดพิเศษฟรี
เป็นเซตเมนู 3 คอร์ส สำหรับมื้อ
กลางวันหรือมื้อค่ำ และยังจะได้รับ
หนังสือวิธีการปรุงอาหารไทยของ
ดุสิต Thai Way of Life : The
Dusit Cookbook และส่วนลด
พิเศษ 27% เพื่อใช้เป็นส่วนลดค่า
อาหารในโรงแรมตั้งแต่วันนี้จนถึง
วันที่ 15 เมษายน 2561

ทุกกิจกรรมที่จัดขึ้นอย่างต่อ-
เนื่อง จนถึงวันสุดท้ายในวันที่ 16
เมษายน 2561 ก็เพื่อให้ทุกคนที่
รักและผูกพันกับดุสิตธานี ได้ร่วม
กันเก็บภาพความทรงจำที่ดีแบบนี้
ไว้ ให้ดุสิตธานีเป็นความสุข เป็น
ความอบอุ่น และทำให้ยิ้มได้ทุก

ครั้งเมื่อนึกถึง

ถ้าจะบอกว่า นี่เป็นการนับถอย
หลังของดุสิตธานี ก็อาจจะพูดแบบ
นั้นไม่ได้ทั้งหมด เพราะการนับถอย
หลังครั้งนี้ไม่ใช่การสิ้นสุด แต่เป็น
การรอเพื่อเริ่มต้นนับหนึ่งใหม่อีกครั้ง
ดังนั้น พวกเราจึงพยายามอย่างยิ่ง
ที่จะสร้างสรรค์กิจกรรมในช่วงส่ง
ท้าย ด้วยความตั้งใจที่จะส่งผ่าน
ความรู้สึกที่เป็นภาพจำดีๆ ให้กับ
ทุกคน

สุกัญญา ยังกล่าวด้วยว่า สำหรับ
ช่วงเวลาที่เหลืออยู่หลังจากนี้ ดุสิต
ธานีมีความยินดีอย่างยิ่งหากหน่วย
งานหรือองค์กรใด สนใจที่จะร่วมจัด
กิจกรรมเพื่อสร้างภาพจำของดุสิต
ธานีใน 48 ปีที่ผ่านมาไปด้วยกัน

ภาพจำที่ไม่ใช่การรำล้า แต่
เป็นการเริ่มต้นรอยยิ้ม The New
Chapter ไปพร้อมกัน



สุกัญญา จันทรัฐ

สังคม

โลกวันนี้



พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เยี่ยมชมโครงการความร่วมมือระหว่างภาครัฐกับภาคเอกชนในการเก็บรวบรวมของเสียอันตรายจากชุมชนตามนโยบายเดินหน้า “ประชารัฐร่วมใจแยกขยะอันตราย” โดยมี บุญญติ คำหนูวัฒน์ ผช.กก.ผจก.บมจ. ซีพี ออลล์ ตัวแทนบริษัทฯ ร่วมสนับสนุน



เชิดชัย พรหมแก้ว รองอธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ พร้อมด้วย สุกรี พันละบุตร ผู้ตรวจราชการกรม ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมสหกรณ์และสมาชิกสหกรณ์ ผู้ประสบภัยจากพายุเซินกา ในอำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม พร้อมแจกถุงยังชีพและอาหารกล่อง เพื่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น



ศ.นพ.สิริฤกษ์ ทรงศิวิไล เลขาธิการคณะกรรมการการวิจัยแห่งชาติ แถลงข่าว Thailand Research Week : มหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 2560 ครั้งที่ 12 ภายใต้แนวคิด “วิจัยเพื่อพัฒนาประเทศสู่ความมั่นคง มั่งคั่งและยั่งยืน” ที่เพื่อนำเสนอผลงานวิจัยที่มีศักยภาพพร้อมใช้ มากกว่า 1,000 เรื่อง



สมโภชน์ จันทรสบุรณ์ ผู้อำนวยการ ดีแทค แอดเซอเรเตอร์ จลองเปิดตัว Global Expansion Track ร่วมกับ ทวีชัย ภูริทิพย์ ประธานบริหาร ผู้ร่วมก่อตั้ง และ ณัฐวุฒิ อมรวิวัฒน์ ผู้ร่วมก่อตั้ง บริษัท ทีทูพี จำกัด พร้อมด้วยกลุ่มนักลงทุนในรอบ Series A ร่วมแสดงความยินดี



ณัฐวรรณ ศรีสุราช พร้อมด้วยคณะ เป็นตัวแทนมูลนิธิ เมเจอร์ แคร์ มอบเงินบริจาคจำนวน 100,000 บาท ช่วยผู้ประสบภัยน้ำท่วม จ.สกลนครในนาม โดยมี วิทยา จันทรฉลอง ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร, ดร.สุริยะ วิริยะสวัสดิ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร เป็นผู้รับมอบ



ดอน กอสส์ หัวหน้าฝ่ายระดมทุน องค์การยูนิเซฟ ประเทศไทย และ พิเชษฐ ฤกษ์ปรีชา หัวหน้าฝ่ายองค์กรสัมพันธ์ LINE ประเทศไทย แถลงข่าวงานวิ่งการกุศลครั้งประวัติศาสตร์ “UNICEF LINE Run วิ่งเพื่อเด็กทุกคนได้มี #โอกาสที่เท่าเทียม” โดยมี หนูดี-วันนิสา เสง ร่วมงาน ณ LINE Village สยามสแควร์วัน



ณัฐพรรณ ทองโต ตัวแทนคณะผู้บริหารบริษัท คลีนนิ่ง โซลูชั่น จำกัด พร้อมด้วย กลุ่มพนักงานแม่บ้าน และทีมงานจิตอาสา ในเครือกลุ่มบริษัทแอสปีแลนด์ จัดกิจกรรม “จิตอาสารักษาสถาบัน คลีนนิ่งโซลูชั่น สร้างกุศล ๑๒ สิงหา ล้างห้องน้ำวัดพระยาสุเรนทร์” มุ่งหวังปลูกฝังจิตสำนึก ให้รู้จักเสียสละและทำประโยชน์เพื่อส่วนรวม



มร.ดาเรน บัคสีย์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารซีทีแบงก์ ประเทศไทย พร้อมคณะผู้บริหารและพนักงาน ร่วมจัดโครงการ “Flowers for the late king- ดอกไม้กลั่นจากใจ ให้พ่อหลวง” โดยดอกไม้จันทน์ดังกล่าวเตรียมมอบให้กับกรุงเทพมหานครเพื่อพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ

สังคม

โลกวันนี้



ธัญดา วรรณสารพร กรรมการผู้จัดการพร้อมด้วยคณะผู้บริหารและพนักงาน บริษัท เอเชีย ไบโอสส จำกัด (มหาชน) ร่วมเป็นเจ้าภาพร่วมในการบำเพ็ญกุศลถวายพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชและวางพวงมาลาถวายสักการะ เพื่อน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณและถวายเป็นพระราชกุศล



ศูนย์ผู้ประกอบการการลงทุน สถาบันบัณฑิตบริหารธุรกิจ ศศินทร์ แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย นำโดย รศ.ดร.อดิศักดิ์ เสี่ยวสกุล ผู้ช่วยผู้อำนวยการด้านวิรัชกิจ ร่วมเป็นเจ้าภาพบำเพ็ญพระราชกุศลถวายพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช



รศ.นพ.ธันวา ตันสถิตย์ ผู้อำนวยการศูนย์การฝึกผ่าตัด คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ ร่วมกับ นพ.พูนพิงศ์ ภูมิสุวรรณ ผู้อำนวยการ เอ-ไอซี คลินิก จัดประชุมวิชาการ “Train the trainer-Butterfly lift” เพื่ออัปเดตเทคนิคการฉีดฟิลเลอร์ ให้แก่คณะแพทย์จากสาธารณรัฐประชาชนจีน



ดร.กฤษฎา เสกตระกูล รองประธานคณะกรรมการอำนวยการ สถาบันวิทยาการ ตลาดทุน นำคณะนักศึกษาหลักสูตร วท.รุ่นที่ 24 มอบดอกไม้จันทร์ แก่ เกศรา มัญชุศรี กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อถวายในพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช



สันชัย ห้างชัยเจริญ กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามไฟเบอร์กลาส จำกัด นำทีมผู้บริหาร พนักงาน ร่วมกับคณะเจ้าหน้าที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองปลาหมอ อ.หนองแค จ.สระบุรี ออกเยี่ยมผู้ป่วยที่ไม่สามารถเดินทางเข้ารับการรักษาที่โรงพยาบาลตามวาระได้ พร้อมมอบสิ่งของเครื่องใช้ที่จำเป็น



สุกัญญา สุขเจริญไกรศรี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ให้การต้อนรับกลุ่มนักลงทุน พร้อมอัปเดตแผนขยายการลงทุนทางการเงิน รวมถึงอัปเดตความคืบหน้ากรณีเจรจาพันธมิตรทางธุรกิจกับต่างประเทศ ที่บมจ.เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป



ภาสินี ปรีชาธนาพล ผู้อำนวยการฝ่าย กลุ่มองค์กรสัมพันธ์ บริษัท ไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) เป็นผู้แทนเข้ารับรางวัลนารายณ์ ประเภทสารคดีชุดยอดเยี่ยม จากรายการ “ด้วยพระบารมี” ในงานนารายณ์ ครั้งที่ 8 ประจำปี 2559 ซึ่งบริษัทฯ ให้การสนับสนุนการผลิตรายการดังกล่าวจนถึงปัจจุบันเป็นปีที่ 21



ประชุม ตันติประเสริฐสุข รองประธานฝ่ายขาย ดุลิต อินเตอร์เนชั่นแนล จัดการประชุม “S&M Conference 2017” เพื่อพบปะพูดคุยรวมถึงแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ด้านการขายและการตลาดระหว่างกัน โดยมีตัวแทนจากฝ่ายขายและการตลาดจากโรงแรมในเครือดุสิต อินเตอร์เนชั่นแนล ร่วมประชุม